
PA\937214LT.doc PE510.873v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2033(INI)

20.6.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos Sąjungos pasirengimo narystei fondų biudžeto valdymo teismų 
sistemų ir kovos su korupcija srityse šalyse kandidatėse ir potencialiose šalyse 
kandidatėse
(2011/2033(INI))

Nuomonės referentas: Jelko Kacin



PE510.873v01-00 2/3 PA\937214LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\937214LT.doc 3/3 PE510.873v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pakartoja, kad siekiant stiprinti teisinę valstybę ir demokratiją labai svarbu užtikrinti 
nepriklausomas teismines institucijas ir veiksmingą kovą su korupcija; palankiai vertina 
naują ES derybų metodą, pagal kurį šios pagrindinės sritys tvirtai integruojamos į derybų 
procesą ir jo ankstyvuoju etapu pradedama derėtis dėl 23 ir 24 skyrių; pabrėžia poreikį 
nustatyti skaidrius ir sąžiningus standartus, taikomus per visą procesą, kuriais 
vadovaujantis ir siekiant kriterijų būtų imamasi konkrečių veiksmų rengiantis stojimui;

2. mano, kad pagrindinė plėtros politikos ir finansavimo užduotis – gerinti teisminių 
institucijų nepriklausomumą, atskaitomybę, nešališkumą, profesionalumą ir 
veiksmingumą; pabrėžia poreikį imtis tvarių priemonių įgyvendinant teismų reformą; 
ragina užtikrinti finansinę paramą atitinkamiems pilietinės visuomenės veikėjams, kad jie 
galėtų stiprinti ilgalaikius gebėjimus; 

3. ragina vykdyti nešališką ir sėkmingą baudžiamąjį persekiojimą ir priimti teismo 
sprendimus kovojant su korupcija, įskaitant didelio atgarsio sulaukusias bylas, kad būtų 
didinamas piliečių pasitikėjimas teisine valstybe ir viešosiomis institucijomis; ragina 
atitinkamas valdžios institucijas tobulinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, didinti 
visuomenės informuotumą ir stiprinti planavimo, vykdymo užtikrinimo ir stebėsenos 
gebėjimus taikant kovos su korupcija taisykles ir vykdant su šia kova susijusią veiklą, taip 
pat glaudžiai bendradarbiauti su Valstybių prieš korupciją grupe (GRECO) ir 
valstybinėmis nepriklausomomis organizacijomis, pvz., kovos su korupcija agentūromis;

4. apgailestauja dėl to, kad, atsižvelgiant į šių sričių svarbą, priemonei PNPP-I skiriama 
nedaug lėšų; mano, kad būtina, jog ateityje skiriant lėšas šioms sritims pagal PNPP-II 
pažanga, daroma siekiant konkrečių tikslų, susijusių su nepriklausomomis ir 
veiksmingomis teisminėmis institucijomis, teisine valstybe ir kova su korupcija, įskaitant 
jų įgyvendinimą, būtų stebima ir vertinama remiantis išmatuojamais rodikliais. 


